28
17
76
7

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

CAC 5/2024
Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

04/11/2024

Ementa: Submete à apreciação do Congresso Nacional o mensagem do
Senhor Presidente da República, na qual submete à apreciação
do Congresso Nacional o ato constante da Portaria nº 5.213, de
7 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 9 de
maio de 2022,  que transfere a concessão outorgada à Rádio
Sociedade Nova Esperança Ltda., para a Fundação Monsenhor
Jonas Abib, para executar, sem direito de exclusividade, serviço
de radiodifusão sonora em onda média, , de àmbito regional, no
Município de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

À Comissão de Comunicação, para conhecimento, após,
encaminhe-se ao Senado Federal.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

28
17

76
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2817767

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

3/
11

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Poder Executivo
	.
	.